
 

 

TONTTUILLAAN 
 
Tavoitteet: ​ tasapainotaitojen harjoittaminen  
Tila: ​ sali 
Välineet: ​ tonttulakit, kulkunen, tonttuja (esim. pieniä punaisia tonttulakin muotoisia 
pahvinpaloja), hyppynaruja 
 
Osa 1 
 
Tonttuillaan 
”Osaisiko joku kertoa kenellä on punainen lakki ja hän hiipii hiljaa etenkin joulukuussa? 
Onko joku nähnyt joskus tontun? Miltä tonttu näyttää? Entä miltä tonttu kuulostaa? 
Leikitään tänään tonttuaiheisia leikkejä - jos tonttu näkisi, hän varmasti pitäisi siitä! Puetaan 
kaikki tonttulakit päähän!” 
 
Osa 2 
 
Tonttuleikki 
Tonttuaiheinen laululeikki (piirissä) esim. soihdut sammuu, metsämökin ikkuna, ym. 
 
Osa 3 ​valitse seuraavista leikeistä 1-4 mieluista leikkiä ryhmän mukaan 
 
Tonttu tulee 
Liikutaan piirissä tai vapaasti salissa eri liikkumistyylejä käyttäen. Kun ohjaaja soittaa 
kulkusta, leikkijät  
jähmettyvät paikalleen tai jähmettyvät yhdelle jalalle seisomaan. Kun ohjaaja soittaa 
toisen kerran kulkusta, leikkijät lähtevät taas liikkeelle. 
 
Neuvoa voi: tasapainoillessa polvi pehmeänä, kädet sivulla ja katse kiintopisteessä ”katso 
seinällä olevaa kuvaa kun seisot yhdellä jalalla” 
 
Lumihiutale-joulukuusi-poro-piparit karkaavat 
Liikutaan piirissä tai vapaasti salissa eri liikkumistyylejä käyttäen. Kun ohjaaja huutaa 
“lumihiutale”, leikkijät menevät X-asentoon selinmakuulle. Kun ohjaaja huutaa 
“joulukuusi”, leikkijät nousevat pystyyn ja seisovat jalat haara-asennossa ja kädet 
vartalossa kiinni. Kun ohjaaja huutaa “poro”, leikkijät menevät konttausasentoon. Kun 
ohjaaja huutaa “piparit karkaavat”, leikkijät kierivät tukkipyörinnässä tai käyvät tekemässä 
kuperkeikkoja matolla. 
 

 



 

Asentoja voi vaikeuttaa/helpottaa/vähentää/lisätä ryhmän mukaan! 
 
Poroajelu 
1-2v. Tehdään saliin porojen rallirata (kävelyä, juoksua, pysähtyminen, penkin ylittäminen, 
rakenteen alittaminen, pujottelu). Kierretään rataa leikkien poroja. 
3-6v: Suoritetaan porojen rallirata parin kanssa niin, että toinen on poro ja toinen poron 
kuljettaja. Kuljettaja asettaa hyppynarun poron kainaloiden alitse ja ohjaa poroa. 
 
Sovellus: jos päiväkodissa on keppihevosia, voidaan leikkiä, että kepparit ovat poroja ja 
suorittaa rata keppareiden kanssa. 
 
Tontun etsintä 
Saliin on piilotettu tonttuja. Tehtävät on löytää kaikki saliin piilotetut tontut. Tontut ovat 
piiloutuneet aivan lattian tasoon, todella korkealla ja sille välille. Lopuksi jokainen saa 
oman tontun muistoksi tunnista. 
 
Neuvoa voi: laskeudutaan äänettömästi lattialle, noustaan kurottaessa varpaille 
 
 
Osa 4 
 
Joulupukin reki 
Mennään tiiviisti istumaan patjalle ja kuvitellaan, millaista olisi istua oikeassa joulupukin 
reessä. Jos haluaa, voi laittaa silmät kiinni. Kuunnella millaisia ääniä reessä kuuluu 
(kulkunen voi helistä). Tunnetaan, miltä tuuli tuntuu poskilla (voidaan heiluttaa 
lakanaa/paperia kasvojen edessä), haistetaan miltä reessä tuoksuu (joulupiparin tuoksu). 
Voidaan myös tuntea, miltä tuntuu jos reki liikkuu oikein kovaa 
(keinutaan/kallistellaan/hytkytään). Lopuksi kokeillaan, voiko reessä makoilla ja jutellaan, 
mikä oli hauskin leikki tänään. 
 
 

                                                                                        

 

 


